Diário   Oficial Página 76   sexta-feira, 24 de Setembro de 2021 Nº 28.091
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1282447:76>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021 - PROCESSO Nº 106/2021

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.
a) Processo Nr: 106/2021
b) Licitação Nr: 006/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 23/09/2021
e) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS GUIDO
DREHMER E SANTANA CONFORME DETALHAMENTOS CONSTANTES
NO PROJETO TÉCNICO”.

EXTRATO DO CONTRATO 072-2021
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob
o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro
centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal
S.r. Olirio Oliveira Dos Santos, que doravante passa a ser identificado e
chamado de “CONTRATANTE”, e a EMPRESA: VIVA PROJETOS &
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 18.979.234/0001-98, endereçada em
Logradouro Av Do Contorno, Número 70, Complemento ********, Cep
78.335-000, Bairro/Distrito Centro, Município Colniza, UF MT, denominado
“CONTRATADO”. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS
RUAS GUIDO DREHMER E SANTANA CONFORME DETALHAMENTOS
CONSTANTES NO PROJETO TÉCNICO”.TOMADA DE PREÇO: 006/2021
PROCESSO: 106/2021 VALOR: O presente contrato tem o valor global
de R$ 317.091,04 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL E NOVENTA E UM
REAIS, E QUATRO CENTAVOS); conforme proposta apresentada, que
integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.
VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 23 de setembro de 2021
até 23 de março de 2022 podendo ser prorrogado.

Cotriguaçu - MT, 23 de setembro de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1282447:76>
<BEGIN:1282448:76>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021 - PROCESSO Nº 101/2021

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.
a) Processo Nr: 101/2021
b) Licitação Nr: 005/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 21/09/2021
e) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO
DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT”, COM
PROVAS TEÓRICAS E PRÁTICAS, INCLUINDO TODOS OS PROCEDI-
MENTOS LEGAIS E ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS E EXIGIDOS
PELO TRIBUNAL DE CONTAS, COMPREENDENDO AS SEGUINTES
ETAPAS: PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DOS EDITAIS PARA
PUBLICAÇÃO, EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
E APRESENTAÇÃO DE RESULTADO FINAL”.

EXTRATO DO CONTRATO 069-2021
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o
nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro
em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio
Oliveira Dos Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado
de “CONTRATANTE”, e a EMPRESA: W2 AUDITORIA E CONSULTORIA
EIRELI CNPJ 41.424.264/0001-50 endereçada em Logradouro R Marzagao
(Nuc Hab Cpa I), Número 06, Complemento Quadra03, Sala 107, Cep
78.055-225, Bairro/Distrito Morada Da Serra, Município Cuiabá UF MT,
denominado “CONTRATADO”. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO
DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT”, COM
PROVAS TEÓRICAS E PRÁTICAS, INCLUINDO TODOS OS PROCEDI-
MENTOS LEGAIS E ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS E EXIGIDOS

PELO TRIBUNAL DE CONTAS, COMPREENDENDO AS SEGUINTES
ETAPAS: PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DOS EDITAIS PARA
PUBLICAÇÃO, EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
E APRESENTAÇÃO DE RESULTADO FINAL”.
TOMADA DE PREÇO: 005/2021
PROCESSO: 101/2021
VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$11.900,00 (onze mil e
novecentos reais) conforme proposta apresentada, que integra o presente
instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.
VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 21 de setembro de 2021
até 21 de dezembro de 2021  podendo ser prorrogado.

Cotriguaçu - MT, 21 de setembro de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1282448:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1282578:76>

AVISO E HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO 003/2021
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, torna Público, que ADERIU a
ata de registro de preços, originada da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 002-2021, realizada pela Prefeitura Municipal de Araguace-
ma-TO, fornecedor ALL CAR PROJETOS EIRELI, DETENTORA DO CNPJ:
11.348.280/0001-40, para Aquisição de 01(um) veículo para transporte
sanitário eletivo, tipo van, 15+1, 0km, MERCEDES BENZ SPRINTER.
HOMOLOGO e em consonância ADJUDICO a Empresa, ALL CAR
PROJETOS EIRELI, DETENTORA DO CNPJ: 11.348.280/0001-40, com
um valor global de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), destinado
a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município.
Dom Aquino-MT, 23 de setembro de 2021
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1282578:76>
<BEGIN:1282581:76>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 025/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO
MUNICIPAL, abaixo assinado, HOMOLOGA o fornecedor: TORINO
COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 02.416.362/0001-93, valor
global de R$ R$ 478.950,00, conforme resultado do Pregão eletrônico nº
025/2021, para aquisição de um caminhão basculante destinado a atender
a demanda da secretaria de Agricultura deste município. Dom Aquino-MT,
23 de setembro de 2021.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamento
e materiais permanentes, conforme condições, especificações, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e todos seus
Anexos. Data: 06/10/2021. Hora: ÀS 09h30min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF). Edital e informações no horário de expediente (07:00 às 13:00), no
Departamento de Licitações, e através do site www.domaquino.mt.bov.br,
no PORTAL LICITANET - Licitações Eletrônicas - licitanet.com.br,  pelos
fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom
Aquino-MT, 23 de setembro de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1282581:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1282508:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

073/2021 PREGÃO PRESENCIAL /SRP - Nº 036/2021
O município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna
público o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em prestação de serviços FUNERARIOS com
fornecimento de urnas, para atender os diversos setores da municipalida-
de, conforme descrição no Termo de Referência no Anexo I, onde receberá
suas propostas no dia 06/10/2021 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT)
na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002,
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições aplicáveis. A retirada do edital será disponibilizada no site www.
gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail: licitacaogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte, 23 de setembro de 2021. Neilla F. de Souza - Pregoeira
Oficial
<END:1282508:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT